
Bezpečnostní pokyny pro rolety v hliníkové kazetě 
(ploché)
1. Zamýšlené použití produktu

Roleta v hliníkové kazetě je určena k zakrytí oken v interiérech. Jeho instalace je možná 
na okno.

Roletu v kazetě lze použít na standardní okna, balkonová okna, s ventilátory i na 
neotvírací okna.

Roleta v hliníkové kazetě je vhodná pro použití v domácnostech (např. ložnice, obývací 
pokoje, kuchyně), kancelářích a dalších užitných prostorech, jako jsou kanceláře, 
hotelové pokoje nebo společenské místnosti.

Upozornění : Výrobek není vhodný pro venkovní použití.

Nedodržení pokynů může vést k poškození rolety v kazetě nebo může ohrozit 
bezpečnost uživatele.

2. Bezpečnostní opatření

 Instalace:

 Kazetová roleta nabízí dvě možnosti instalace: neinvazivní (nalepení na 
rám okna pomocí pásky se zvýšenou přilnavostí) a invazivní 
(přišroubování k rámu okna pomocí šroubů, které jsou součástí sady). 
Výběr způsobu instalace závisí na preferencích a typu okna.

 Před zahájením montáže se ujistěte, že povrch, na který bude roleta 
připevněna, je čistý, suchý a zbavený nečistot.

 Neinvazivní montáž : Roletu v kazetě lze instalovat neinvazivně, bez 
vrtání, pomocí pásky. Při montáži se ujistěte, že páska přilne k povrchu 
okenního rámu a zajistí dostatečnou přilnavost.

 Před nalepením rolety do kazety se ujistěte, že je rám okna čistý a 
odmaštěný, aby byla zajištěna co nejlepší přilnavost prvků. Pro odmaštění
je nejlepší použít speciální odmašťovací ubrousky (dostupné v prodeji).

 Invazivní montáž : Před zahájením montáže se ujistěte, že okenní rám, 
ke kterému bude roleta připevněna, je odolný, suchý, čistý a bez 
znečištění.

 Instalace rolety vyžaduje přišroubování k rámu okna pomocí šroubů, 
které jsou součástí sady.



 K zajištění přesné montáže a správného umístění žaluzií použijte vhodné 
nářadí, jako je šroubovák, metr a vodováha.

 Plochá vodítka jsou namontována na zasklívací liště , takže se ujistěte, že 
se materiál pohybuje těsně vedle skla, i když je okno otevřené. 
Zkontrolujte, zda jsou vodítka správně připevněna.

 Po montáži rolety do kazety se ujistěte, že je mechanismus pevně 
uchycen, bez vůle, která by mohla ovlivnit stabilitu a bezpečnost 
používání.

 Bezpečnost při práci ve výškách:

 Při montáži používejte stabilní a certifikovaný žebřík.

 Ujistěte se, že zem pod žebříkem je rovná a neklouzavá.

 Při práci ve výšce se nenaklánějte mimo bezpečný dosah.

 V případě potřeby použijte pomoc další osoby, abyste udrželi žebřík 
stabilní a zajistili bezpečnost.

 Doporučení : Pokud nemáte žádné zkušenosti s instalací, kontaktujte 
prosím odborníka.

 Používání:

 Ujistěte se, že je roleta správně připevněna k rámu okna, aby nedošlo k 
jejímu utržení.

 Pravidelně kontrolujte stav závaží, abyste se ujistili, že správně funguje.

 Pokud si všimnete jakéhokoli poškození nebo uvolnění, okamžitě 
přestaňte roletu v kazetě používat a proveďte nezbytné opravy.

 Roleta v kazetě je navržena pro použití ve standardních podmínkách. 
Vyhněte se jeho zatížení nebo nadměrnému natahování, protože by 
mohlo dojít k poškození mechanismu.

 Opatření pro děti:

 Ujistěte se, že součásti rolety v kazetě jsou mimo dosah malých dětí, 
abyste předešli riziku udušení, udušení, zranění nebo náhodnému 
roztržení rolety.

 Roleta v kazetě by měla být trvale připevněna k oknu, stěně nebo stropu, 
aby nedošlo k jejímu náhodnému sejmutí.

 Nenechávejte děti hrát si s roletou v kazetě.



 Upozornění : Pro bezpečnost dětí je roleta vybavena samosvorným 
systémem a ovládací řetízek je jištěn závažím. Přesto byste měli být 
obzvláště opatrní a nedovolte dětem, aby si hrály s ovládacím řetízkem 
nebo jinými prvky rolety v kazetě.

 Ujistěte se, že je roleta správně připevněna, aby nedošlo k jejímu 
náhodnému vypadnutí, což by mohlo ohrozit děti .

3. Údržba

 Způsob čištění rolet v kazetě závisí na materiálu, ze kterého je vyrobena.

 Rolety v kazetě lze čistit suchým nebo mírně navlhčeným hadříkem, aby nedošlo 
k nadměrnému smáčení materiálu.

 Roleta má kazetu, která chrání srolovanou látku proti hromadění prachu a 
vyblednutí materiálu. Pravidelně kontrolujte, zda je kazeta čistá a zajištěná.

 Upozornění : Nepoužívejte agresivní nebo abrazivní čisticí prostředky, které by 
mohly poškodit materiál rolety v kazetě, její mechanismus nebo montážní prvky.

 Technická kontrola : Pravidelně kontrolujte stav mechanismu, řetězu a 
montážních prvků.

 Pokud si všimnete poškození, opotřebení nebo uvolnění součástí, okamžitě 
přestaňte roletu v kazetě používat a poškozené díly vyměňte.

 Dbejte na správnou funkci roletového mechanismu v kazetě, abyste zajistili 
bezpečné používání a trvanlivost výrobku.

4. Likvidace

Poté, co se rolety v kazetě již nepoužívají, měly by být zlikvidovány v souladu s místními 
předpisy týkajícími se hliníkového odpadu, plastů a dalších materiálů.

Oddělení : Oddělte všechny hliníkové komponenty od jiných materiálů, jako je plastový 
řetěz, textilie používané pro rolety atd.

Recyklace hliníku : Hliníkové díly odevzdejte do sběrny kovového odpadu, která se 
specializuje na recyklaci hliníku, nebo do recyklačního centra neželezných kovů.

Tip : Plastové předměty je třeba odevzdat na sběrná místa plastového odpadu. U 
syntetických tkanin je odevzdejte na sběrná místa pro textilní odpad, pokud jsou k 
dispozici. 



VÝROBCE
ROLMAJSTER s.c

33-340 Stary Sącz

ul. Źródlana 22

NIP: 734-356-91-05

e-mail: biuro@rolmajster.pl


